第２１回 大分県人権尊重社会づくり推進審議会 会議録

開催目時

平成３０年１１月２２日（木） １４時００分～１６時００分

開催場所

大分県土地改良会館 ５階 大会議室（大分市城崎町２丁目２番２５号）

出席者

山崎清男委員（会長）、神矢壽久委員（副会長）、佐藤敬子委員、後藤敦子委員、

伊東昇委員、中野洋子委員、松川ひとみ委員、山本五十六委員、広岡数利委員、

里中玉佳委員、吉賀攝委員、寺沢操委員、佐々木稔委員、阿部三四子委員、

甘利弘樹委員

《事務局》生活環境部審議監兼人権・同和対策課長 髙橋基典、参事 佐藤浩志、

課長補佐 松尾美保、副主幹 油井勝彦、主査 安倍誠、主事 池田真実子

議題及び結果

議題１ 会議資料及び会議結果等の公開について

結果：事務局説明後、会議結果等の公開等について、会議録の作成について、

署名委員について決定した。

議題２ 人権施策の推進状況について

結果：事務局説明の後、質問・意見が出された。

議題３ 人権尊重社会づくり推進功労顕彰について

非公開

報告１ 人権に関する県民意識調査について

結果：事務局説明の後、質問・意見が出された。

報告２ 人権啓発冊子当事者インタビュー集の作成について

結果：事務局説明の後、質問・意見が出された。